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Сталгiн јортлы
Сыктывкарса уҗалыо јӧзлӧн 10 Gурса мiтiнг-dемонстрацiја, 

Комi АСGР Верховнӧј Сӧветса dепутатӧ  баллотiрујтчыны Тiјан- 
сал  сӧглаGiје пӧлучiтӧмкӧd ј iтӧdын асоыныс раdлун dа енту- 
ъiаӟм вырзгiтны чукӧртчӧмӧн, ыстӧ Тiјанлы п ӧ g  ч о л ӧ м  dа Тiја- 
нӧн ыҗыd dоверiје GетӧмыG ыҗыd благоdарноGт.

Л е н i н —Сталiн знамја улын, велiкӧј Сталiн веGкбdлӧм улын,  
Комi АССР-са уҗалью јӧз,  кыяi i мiјан велiкӧј Рӧdiнаса став  
уҗалыG јӧз,  воiсны шуdа,  гажа олӧмӧ.

Комi нароd лыddӧ аслыс ы җ ы d ы G - ы җ ы d  шуdӧн dа чеGтӧн 
iмеiтны Комi АССР Верховнӧј Сӧвегын аслас меdвотҷа iзбран- 
шкӧн мiјан странаса у җ з л ы G  ј ӧ з л ы g  dа став мiрса увтыртӧм 
јаслыG раdејтана в ож d  велiкӧј Сталiнӧс.

Став комi нароd нiмGаьь ескӧdам Тiјанӧс,  мiјан dона iоGiф 
Вiссарiоновiч,  мыј соцiалiGтiческӧј  с т р о i т е л с т в о л ӧ н  став учас  
токјас вылын асланым б олш евi стс к ӧј  у җ ӧ н ,  Л е н i н — Сталiн велi-  
кӧј dелӧлы асланым преdанноGтӧн dа болшевiкјас  партiја гӧгӧр,  
партiјалӧн dа нароdлӧн раdејтана во ж d,  соцiалiзмльiG побеdа-  
јас котыртыG dа вdохновлајтыG велiкӧј ,  рӧdнӧј  Сталiн гӧгӧр  
ӧтувтчӧмӧн мiјан соцiалiGтiческӧј Рӧdiналӧн лу б ӧ ј  враглы сокру-  
шiтелнӧј  уdар Gетны асланым dаGлунӧн оправdајтам м і ј э н л ы  
оет ӧм  ыҗыd dоверi је.

iсторiческӧј лунӧ —1938 в о g э  ј у ц  26-ӧd лунӧ став комi 
нароd, асоыс iзбiрателнӧј  бјуллетенјас урнајасӧ леяӧмӧч, кутас 
гӧлӧсујтны Чапајевскӧј округса бӧрјыGЫGјаскӧd ӧтщӧш сы вӧс- 
на, коdi неуклоннӧ нуӧdiс dа нуӧdӧ мiјан странаӧс ленiнскӧј 
туј кузга, коdi dорјiс лелiшзмӧс  пар^iјалӧн dа нароdлӧн став 
врагјаскӧd тышы ', коdлӧн нiмыс—став мiрса уҗалью јӧзлӧн 
бојевӧј знамја—Тiјан вӧсна, мiјан рӧdнӧј, велiкӧј Сталiн.

Меd олас м i ј а н  рӧdнӧј сӧветскӧј  в л э g т !

Меd олас мiјан партiја лецiнско-сталiнскӧј  нацiоналнӧј 
полiтiкалӧн торжество!

Меd олас мiјан рӧdнӧј, Лтешнлӧн—Сталiнлӧн велiкӧј  пгр-
тiја!

Меd олас став мiрса уҗалью јӧзлӧн раdејтана вожd,  dруг 
dа учiтел, мiјан рӧdнӧј велiкӧј Сталiн!

Сыктывdiнса окружнӧј iзбiрателнӧј  
комiGсiјаын

РСФСР-са Верховиӧј Сӧветӧ didатӧн Анна Лефiмовна Хуdа- 
бӧрјьiGӦмјас ку'iа Сыктывdiнса јева јортӧс,  ВКП(б) са шлен, 
Окружнӧј  iзбiра селнӧј к о м і g g і ј э  уҗалӧ ВКП(б) Комi обкомын 
регiстрiрујтiс РСФСР-са  Вер школнӧј отdелын јуралыGӧн, 
ховнӧј Сӧчетса dепутатӧ  кан- олӧ Сыктывкарын.

Керчомјаса iзбiра-  
'Бел,нӧј округын

Кыпыd обстаноiкаын мунiс 
бӧрјыGӧмво^вывса Окружнӧј  со- 
вешщанiје  Керчомјаса iзбiра- 
телнӧј  округын. Колхознӧј соб- 
ранiјејасса, профеGGiоналнӧј со- 
јузјасса, партiјнӧј dа комсомол- 
скӧј  органгiзацјјајасса преdставi- 
телјас јеdiнӧј чувсвоӧн, вылын 
полiтiческӧј  э к т і в н о g т ӧ н  обсу- 
diтiсны вопрос РС Ф СР са dа 
Комi АССР-са Верховнӧј Сӧвет- 
јасӧ dепутатјасӧ канdidатјасӧс 
выdвiвiтӧм ј ы л ы g .

Совешщанiје поddержiтiс 
„Правdа" колхозса, Калiнiн нi* 
ма колхозса,  Лежов нiма кол- 
хозса колхогшкјаслӧн обшщӧј 
собранiјејаслыG ш у ӧ м ј а с ӧ 
РСФСР-са Верховнӧј  Сӧветӧ 
Калiнiн, Лежов dа Хуdајева 
јортјсаӧс выdвiнiтӧм ј ы л ы g  dа 
Комi АССР са Верховнӧј Сӧ- 
ветӧ dепутатӧ канdidатӧн Мо- 
зымов јортӧс выdвiнiтӧм јЫЛЫG.

Сове шщанiје  ыстiс п ӧ g  ч о л ӧ м  
dа ыҗыd благоdарноGт раdеј-  
тана в о ж d  Сталiн јортлы dа 
сӧве тс кӧ |  нароdлӧн л у б i м е ц М о -  
лотов  јортлы сiјӧ ыҗыd dове-  
рiјеыG, коdӧс  најӧ Gетiсны Ко-  
мi уҗалыG јӧзлы,  Комi АССР- 
са Ве рховнӧј  С ӧ в е т ӧ  d е п у т а т -  
јасӧ канdidатјасӧ  баллотiрујт-  
чӧм вылӧ соглаGiје Gетӧмӧн.

Канdidатјас вӧсна болшевiст-  
с кӧј  агiтацiја нуӧdӧм вылӧ 
совешщанiје бӧрјiс dовереннӧј 
јӧзӧс.

Којмӧd iзбiрателнӧј участокӧ 
dовереннӧјӧн бӧрјiсны G. G. 
Самарiн јортӧс,  мӧdӧd iзбiра- 
телнӧј участокӧ А. I. Опарiн 
ј о р т ӧ с , первој iзбiрателнӧј 
участокӧ А. I. ^езтеговӧс, 'Ъiн- 
станта iзбiрателнӧј  участокӧ 
Турјеваӧс.

G УЛАШЕВ.
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Кулӧмdiн
Мај ЗЭ ӧd лунӧ, Кулӧмdiнса 

(кывтыdса) iзбiрателнӧј  окру- 
гын мунiс бӧрјыоӧмвоҷвывса 
Окружнӧј  совешщанiје.  Совеш- 
щантiје обсуdгiтiс кык вопрос: 
РСФСР са dа Комi АССР-са 
Верховнӧј Сӧветјасӧ бӧрјьюӧм 
ј ы л ы g  dа iзбiрателчӧј участок- 
јасӧ dовереннӧј  јӧзӧс бӧрјӧм
јЫЛЫG.

РСФСР-са dа Комi АССР-са 
Верхоагчӧј Сӧветјасӧ dгепутатӧ 
канdтidагјасӧс выdвiььiтӧм ј ы л ы g  
вопросын совешщашје ставнас 
dа тырвыјӧ поddержiтiс  кол- 
хознӧј собранiјејаслыG реше- 
iъiјејассӧ dа выступајтыG јорт- 
јас асGыныс меdвоҷҷа кывјассӧ 
оiiсны раdејтана вож d  dа учiтел 
dона Сгалiн јортлы, коdi Gе- 
тiс комi уҗалыG јӧзты ыжыd 
dоверi је— аетiс соглаоiје бал- 
лотiрујтчыны Сыктывкарса Ча- 
пајевса iзбiрателнӧј округын 
Комi АССР-са Верховнӧј Сӧ- 
ветӧ dепутатӧ  канdidатӧн dа 
Молотов јортлы, коdi Gетiс 
соглаGiје балтотiруј гчыны Сык- 
тывкарса Рабочӧј  округын 
Комi АССР са Верховнӧј Сӧ- 
ветӧ dепутатӧ  канdidатӧн.

Канdidатурајас обсуdiтӧм јы- 
л ы g  вопрос обсуdiтӧм бӧрын 
сове iшцшiје  прiмiтiс решеннје. 
Сы бӧрын бӧрјiс dовереннӧјјас- 
ӧс. Лоi бӧрјӧма: Улјанаса iзбi- 
рателнӧј участокӧ—Шуктомов, 
Кужса iзбiрателнӧј участокӧ— 
Каракчiјев, Кулӧмdiнса (кыв- 
тыdса) iзбiрателнӧј участокӧ 
Потапов, НоGiмса iзбiрателнӧј  
участокӧ I. I. ^еҷегов  dа Пiв 
јуса iзбiрателнӧј участокӧ Ко- 
чанов јортјас.

Комi АССР-са Верховнӧј Сӧветӧ бӧр јы -  
Gӧмјас куга Кулӧмdiнса (кывтыdса) 

округлӧн бӧрјыGӧмвочвывса Окружнӧј 
совешщантiјелӧн шуӧм

Прiзывнгiкјаслӧн 
бур прiмерјас

Керчомја Giктсӧветувса прi- 
зыввiкјас I. d .  Лоdыгiн, А. В. 
Ттiмущев dа Гiчев Gтепан Фiлiп- 
повiч Лӧл јуын кер кылӧdӧм вы- 
лын петкӧdлiсны стахiновскӧј 
резултатјас. Ӧнi најӧ мунӧны 
Уотглемӧ, сетью 6 о g т ӧ н ы  пур- 
јас dа кӧсјӧны кылӧdны Сторо- 
жевскӧҷ.  Најӧ, кьiҷ прiзывшк 
јас, сdајтiсны нормајас ПВХО 
dа ГСО значокјас вылӧ, актiвнӧ- 
ја учасгвујтӧны бӧрјьюiг кежлӧ 
лӦGӦdчӧмын. Gтiвул.

РСФСР-са dа Комi АССР-са 
Верховнӧј Сӧветјасӧ dепутат-  
јасӧ канdidатјасӧс выdвiштӧм: 
ј ы л ы g  вопрос обсуdiтӧм бӧрынј 
мi, колхозјасса, профеGGiоналнӧј 
сојузјасса, комсомолса dа мукӧd 
обшщественӧј  орган-iзацiјасса 
обшщӧј собранiјејаслӧн nреd- 
ставiтелјас,  бӧрјыGӧмвоҷвывса 
Окружнбј совешщанiје вылӧ чу 
кӧртчӧмӧн раdејтӧмлыG dа 
Лтеiьiн—Сталiн партiја dгелӧлы 
помтӧм преdанноGтлыG асGыным 
меdвоҷҷа кыв Giјам Соцiалiзмлӧн 
велiкӧј побеdајас котыртыслы. 
сылы, коdi нуӧdiс dа нуӧdӧ 
мiјанлыG странанымӧс ЛтенЛн- 
скӧј туј куҷа, коdi dорјiс леiьi- 
цiзмӧс партiјалӧн dа нароdлӧн 
став врагјаскӧd тышын, коdлӧн 
цiмыс-став мiрса уҗалыG јӧзлӧв 
бојевӧј знамја —велiкӧ) вожdлы 
учiтеллы dа dруглы—iооiф Вiс 
сарiоновiч Сталiн јортлы!

Ыҗыd вооdушевлеni јеӧн,  раd 
лунӧн мiјан iзбiрателнӧј округ 
увса бӧрјьюыGјас прiмiтiсны сi- 
јӧ јуӧрсӧ, мыј мiјан dона вожd 
Сталiн dа сӧветскӧј правiтел 
стволӧн глава Молотов јортјас 
Gетiсны согласiје баллотiрујт 
чыны Комi АССР-са Верховнӧј 
Сӧветӧ dгепутатјасӧ Сыктыв 
карса Чапајевскӧј dа Рабочӧј 
округјас куҷа. Мi обшществен- 
нӧј оргацiзацiјајасса d а  уҗалыG 
јӧз обшществојасса собраннје- 
јаслӧн преdстазiтелјас мiјан 
округса iзбiрателјас щӧктӧм 
Gертi ыстам п ӧ g  чолӧм dа ыҗыd 
благоdарноот мiјан меdвоҷҷа 
канdidатјаслы—Сталiн dа Мо- 
лотов јортјаслы.

БӧрјыGӧмвоҷвывса Окружнӧј 
совешщавiје  ставнас dа тырвы- 
јӧ поddержiвајтӧ Л ец iн  №iма, 
„Лтенiн ног“ Лежов нiма dа му- 
кӧd колхозјасса колхоҷвiкјас-

лӧн обшщӧј собранiјејаслыG 
решенгiјејассӧ РСФСР-са dа »а о - 
мi АССР са Верховнӧј Сӧвет- 
јасӧ dепутатӧ  канdidатӧн мi- 
рын м е d G а  dемократiческӧј  Кон- 
Gтiтуцiја творецӧс,  мiјанлыб 
раdејтана вож d  Сталiн јортӧс 
dа с ы л ь i g  вернӧј соратнiкбс 
Молотов јортӧс выdвiнiтӧм јы- 
л ы g , Комi ужалыо јӧзлыо м- d 
бур п і ј э н ӧ с  dа нывјзсӧс—ком- 
муцiотiческӧј партiјаӧн быdтӧм- 
јасӧс—Н ті колјј  Анdрејевiч Ло- 
dыгiн dа Анна Лефiмовна Хуdя- 
јева јортјасӧс выdвiнiтӧм ј ы л ы g ,

БӧрјыGӧмвоҷвывса совешща- 
нiје поручајтӧ dовереннӧј јорт- 
јаслы бура тӧdмӧdны мiјан ок- 
ругса став бӧрјыGыGјасӧе кан- 
didатјасӧн,  коdјасӧс выdвiштӧ- 
ма РСФ Р-са dа Комi АССР-са 
Верховнӧј Сӧветјасӧ dепутатӧ  
канdidатјасӧн, најӧ уҗӧн dа 
dејателноGтӧн.

Мi заверајтам партiјаӧс dа 
Сӧветскӧј  пра вiтелст воӧ с ,  мыј 
1938 ӧd воGа јун, 26-ӧd лу н ӧ  
мiјан округса  сгав бӧрјыGЫGјас, 
чыҷi ӧтi ,  локтасны iзб iрателнӧј  
урнајас diнӧ dа јеd iн о гл а сн ӧ  
оетасны асGыныс гӧлӧсјассӧ  
коммушстјас  dа беспартiјнӧјјас  
блоклӧн канdidатјас вӧсна.

Меd олас мiјан соцiалiGтi-  
ческӧј р б d iн а !

Меd олас коммун,iстјаслӧн 
dа беспартi јнӧј јаслӧн Сталiн-  
скӧј блок!

Меd олас болшев iк јаслӧн  
Ставсојузса Коммунгiотiческӧј 
партiја!

Меd олас соц iа л iG тi ч ес кӧј  
госуdарстволӧн глава -Молотов 
|орт!

Меd олас став мiрса ужз-  
лыg јӧзлӧн вожdг Сталiн јортi

с о в е ш щ а ш ј е л ӧ н
ПРЕ^idЛУМ.

кулӧмdшсд ( к а т ь щ с а )  i з б i р а т е ј ь н ӧ ј  о к р у г ы н

Мај 31-ӧd лунӧ бӧрјыGан воҷвывса окружнӧј  преdвыборнӧј 
совешщашје мунiс Кулӧмdiнса (катыdса) iзбiрятелнӧј округын. 
Совешщанiiе поddержiтiс  колхознӧј собранiјејасӧн РСФСР-са 
dа Комi АССР-са Верховнӧј Сӧветјасӧ dенутатӧ выdвiнiтӧм 
канdidатурајасӧс dа бӧрјiс dовереннӧјјасӧс.



Канdidатјас вӧсна паскӧdны 
болгшевiстскӧј агiтацiја

о б р а ш щ е н т і ј е
п о ж ӧ г с а  i з б i р а т е л н ӧ ј  о к р у г с а  б ӧ р ј ы с ӧ м -  

в о ҷ в ы в с а  с о в е ш щ а н i ј е л ӧ н  с т а в  
б ӧ р ј ы g ы g ј а с  diнӧ

Пожӧгса iзбiраъеЛ;- 
нӧј округ

Пожӧгса iзбiрателнӧј окру- 
гын бӧрјыGӧмвоҷвывса совеш- 
щакiје јеdiноdушнӧја поddер-  
жiтiс колхозгнiкјаслӧн обшшӧј 
собраиiјејаслыо решевi јејассӧ 
РСФСР-са Верховнӧј Сӧветӧ 
dепутатӧ  Сталiн јортлыо кан- 
didатура dа Комi АССР-са Вер- 
ховнӧј Сӧветӧ  dепутатӧ  ста- 
лiнскӧј нарком Н.  I. Лежов 
јортлыG dа Г. В. К оgтін јорт-i 
јаслыG канdidатурајас.  Совеш- 
шатыје прiмiтiс резолуцiја  dа 
обрашщецiје  Поисӧгса iзбiра- 
iгелнӧј округса став бӧрјьiGЫG- 
јас diнӧ.

Помӧсdiнса iзбiра- 
'Еелтнӧј округ

БӧрјыGӦмвочвывса Окружнӧј  
совешщангiје РСФСР-са dа Ко- 
мi АССР еа Верховнӧј  Сӧвет- 
јасӧ выdвiцiтӧм канdidатјасӧс 
обсуdiтӧм бӧрын јеdiногласнӧја 
поddержiтiсны выdвiцiтӧм кан- 
didатурајассӧ dа шыӧdчiсны 
Помӧсdiнса iзбiрателнӧј округ- 
увса став бӧрјьiGЫGјас diнӧ. 
Шыӧdчӧмыс чуксалӧ сетчӧ, 
меdым нӧшта јонмӧdны комму- 
нiстјас dа беспартiјнӧјјаслыG 
блок, паGкӧdны канdidатјас 
вӧсна болшевiстскӧј агiтацiја, 
локны бӧрјыGан лун кежлӧ 
тырdаGлунӧн.

Совешщацiје  вылын сiҷ-жӧ 
лоi бӧрјӧма dовереннӧјјасӧс, 
коdјаслы совешщацiје поручiтiс 
кывкутана у җ —тӧdмӧdны быd 
бӧрј ы g ы g ӧ с  канdidатјасӧн, коd- 
јасӧс,  выdвiнгiтӧма колхоанӧјdа 
профсојузнӧј собрангiјејасӧн dа 
регiстрiрујтӧма Окружнӧј  iзбi- 
рателнӧј комiGiјаӧн.

dона јортјас!
Пожӧгоdскӧј  iзбiрателнӧј ок- 

ругса колхошiкјаслӧн, рабочӧј- 
јаслӧн dа служашщӧјјаслӧн 
обшiцӧј собравiiејас РСФСР-са 
Верховнӧј Сӧветӧ dепутатӧ  
канdidатӧн выdвiцiтiсны мiјан- 
л ы g  раdејтана вожd Сталiн 
јортӧс.  Мi, обшщественнӧј ор- 
галiзацiјајасса dа уҗалыG јӧзлӧн 
обшществојасса преdставiтелјас 
ӧтувја чувствоӧн, Лтенгiн—Ста- 
лiн партiјалы помтӧм преdан- 
н о g т ӧ н , колхознӧј собрацiјејас- 
л ь i g  решенiјејассӧ ставнас dа 
тырвыјӧ поddержiтӧмӧн шыӧd- 
чам став бӧрјьiGЫGјас diнӧ 
нӧшта јонҗыка топӧdчыны мi- 
јан рӧdнӧј коммуцiGтiческӧј 
партiја гӧгӧр dа јуц 26-ӧd лунӧ 
iзбiрателнӧј урнајас diнӧ локны 
коммулiстјас dа беспартiјнӧјјас 
блок знамја улын, Gетны гӧлӧс- 
јас коммунiGтiческӧј партiјаӧн 
быdтӧм меd бур пiјанлы, клас- 
сӧвӧј врагјаскӧd тышын калiт- 
чӧмјаслы, сiјӧ јортјаслы,  коd-

dтереваннӧј Giктсӧветулын 
РСФСР-са dа Комi АССР-са Вер 
ховнӧј Сӧветјасӧ бӧрјыGiг кеж- 
лӧ лӧGӧdчӧм леҷӧма асвiзув вы- 
лӧ. БӧрјысыGјас пӧвсын iзбiра- 
телнӧј закон велӧdӧм абу ко- 
тыртӧма,  парторганiзацiја агi 
таторјаскӧd оз уҗав, мыј вӧсна 
ӧткымын агiтаторјас аGныс 
омӧла тӧdӧны бӧрјыGӧм јЫЛЫG 
положецiјесӧ. Оз тыdав уҗыс 
i комсомолскӧј оргалiзацiјалӧн. 
Учiтелствоӧс агiтацiоннӧј уҗӧ 
абу кыскӧма. Ӧткымын велӧd- 
ЫGјас, коdјас СССР-са Верхов- 
нӧј Сӧветӧ бӧрјыGiгӧн вӧлiны 
актiвнӧј агiтаторјасӧн, ӧнi налы 
абу с-етӧмны агiтацiоннӧј уҗсӧ.

„Октабрскӧј п о б е d а “ к о л х о з ы g  
агiтатор ј е с е в  веGкыdа в і g т з л ӧ ,  
мыј-пӧ ме бӧрјьiGӧм ј ы л ы g  по- 
л о ж ец iј е  аслам участокса бӧр-

јасӧс выdвiнгiтӧма обшщӧј соб- 
ракiјејасӧн коммушстјас dа 
беспартiјнӧјјаскӧd блокын.

Окружнӧј  бӧрјыGӧмвоҷвывса  
совешщангiје чу ксалӧ став бӧр-  
јыGыојасӧс встретiтны iсторi -  
ческӧј јуц 26-ӧd лун п р о iз в о d -  
ственнӧј выл побеdај асӧн,  с та -  
хановскӧј брiгаdајэслыG лыd 
соdтӧмӧн,  вылын пол iт i че скӧј  
актiвноGтӧн, бо лш евi стс кӧј  бdгi- 
т е л н о G т  вылӧ кыпӧdӧмӧн dа 
бӧрјыGiг кеж лӧ  лӧGӧdчӧмын  
тырdаGлунӧн.

Меd олас  коммунiстјаслӧн dа 
беспартi јнӧјјаслӧн сталiнскӧј  
блок!

Меd олас мiјан раdејтана 
во ж d —велiкӧј Сталiн!

о к р у ж н ӧ ј  б ӧ р ј ы g ӧ м в о я - 
в ы в с а  с о в е ш щ а ш ј е  щ ӧ к -
ТӦМ GЕРТ1 КЫРЫМАЛАМ: 
Пiменов,  Тiхонов,  Порошкiн, 
Шебырев ,  Попов, В. Шебырев,  
М. Шомысова,  Третјаков,  Чiс- 
талева ,  Шахов dа Шахсва.

јьiGЫGјас пӧвсын ег-на лыddгыв, 
а агiтатор Попов јорт (уҗалӧ 
Gелпоын) ачыс нiнӧмӧн оз раз- 
бiрајтчы, веоiг абу-на 1 кыв- 
лӧма мiјан dелутат Бабушкiн 
јорт трагiческӧја кувGӦмјылью. 
Giктсӧветса преdGеdател Гiопов 
јорт,  ВКП(б)-са шленӧ канdi- 
dат, сувтӧма паосiвнӧј Gвidетел- 
лӧн потiцiја вылӧ.

Мыј ј ы л ы g  тајӧ вiсталӧ? 
Вӧчiс ӧ партiјнӧј оргашзацiја 
прiктiческӧ)  вывоdјас отчотно-  
выборнӧј партiјнӧј собранiјеыG? 
Тајӧ вiGтавны оз пот. Партiјнӧј 
органiзацiја т^лун кежлӧ ас 
вылас оз ну векущӧм кывкутӧи 
i ме н о г ы g  рајкомпарт сiјӧ 
ӧлӧdас слiмпiјскӧј спокојствiје-
GЫС.

м i х е ј е в .

Парторгалiзацiја, коdi бокын 
iзбiрателгнӧј кампантiјеыо

%



Рајон паота тувсов гӧракб^а ущјас мунбм јылыо 1938 
вооа мај 30-бd луи кежлӧ своdка (прӧчентјасӧн)

g i к т с ӧ в е т ј а с л ӧ н К Ӧ Ҷ Ӧ М А

ш м ј а с Вiка шоб-
di id зӧр ан-

кыщ
шаб-

di
кле-
вер

Вӧлdiн 26 106 86 132 45 16 54
Помӧсdiн 33 140 80 100 44 20 70
Пож ӧг 27 140 100 109 33 24 36
Мыс 25 85 137 101 20 65 58
УGтлем — 92 121 117 30 74 32
Л ебежнӧј 55 95 137 106 17 57 50
dон 52 201 87 100 58 20 20
Кулӧмdiн 55 85 88 81 19 20 23
dтереваннӧј 100 130 78 105 70 20 24
Руч 33 205 83 100 51 20 41
Керчомја 22 240 100 109 72 53 30

* Воч 13 72 83 108 66 27 50
d ҷ о л 35 105 100 100 163 54 85

Колхознӧј Gектор кута 
ставыс 35 115 95 105 47 30 51

ОткаолыGјас — — 2,5 0,2 — — —
ПоGОлокјас 15 100 100 100 70 — 90

Ставыс рајон пзота 31 112 87 91 49 27 48

Вӧлi 1937-ӧd в о g э  
мај 30 лун кежлӧ 14 83 86 135 35 45 1

К олхозса стахановецјас
иЛозунг“ колхозса стахано* ј нормајассӧ тырталiсны соdтӧ* 

вецјас dа стахановкајас гӧра-;dӧн.
кӧаа уҗјас вылын Gетiсны меd-i Ыҗыd проiзвоdiтелноотӧн 
Gа гырыо показателјас.  Гӧрыо-1 уҗалiсны кӧаьюјас Морохiн Нтi- 
јас Кочанова Анна iвановна , ' колај iвановiч dа Кочанова
Морохiна АшGiја, Кочанова 
Алексанdра iвановна dа Ко- 
чанова Анна Мiхајловна лунGа

Анастаоiја. Најӧ луннас кӧяiсны 
3 —3,8 гектарӧн.

Пархачев.

Колхозса комсомолскӧј оргацiзацiјалӧн
суd ба

Калiнiн нiма колхоз берdын 
(Керчомја) 1937 воын л ы d d ы G -  
gіс первiчнӧј комсомолскӧј ор- 
ганiзацiја. Сенiвӧлiсны 5 комсо- 
молец. 1937 воgэ  оентабр .тӧ- 
лыgын кык комсомолецӧс боG* 
тiсны Краснӧј армiјаӧ. Органi- 
зацiјаас колiс 3 морт. 1938 вооа 
јанвар тӧлыgын јешщӧ кык ком-

сомолец мунiсны Сысолскӧi  
рајонӧ. Колi  ӧтiк комсомолец» 
сiјӧ-жӧ i комсорг, коdi взноссӧ 
абу нdн мынтывлӧма 3 т ӧ л ы g . 
Комсомолскӧј оргашзацiја, ас 
лас котыртчӧмGа» ВЛКСМ раdӧ 
абу прiмiтӧма ш ӧтi мортӧс. 
Полiтзанатi је јас  абу мунлӧмаӦG.

Gт. Улашев.

Агiтацiоннӧј уҗ  мунӧ ом ӧла
dҷол  Giктсӧветулын агiтацi- 

оннӧј уҗ мунӧ омӧла. Giктсӧ- 
ветса јуралыG Логiнов јорт 
агiтаторјасӧн оз веGкӧdлы. 
„РСФСР са dа Комi АССР-са 
Верховнӧј  Сӧветјасӧ бӧрјыGӧм 
јылыg положен»iје“ велӧdӧм 
кыҷ колӧ абу котыртӧма. Агi- 
таторјас I. Ф. Логiнов, М. Ф.

Логiнов, Ле. Мiгiев јортјас на- 
лы прiкрепiтӧм участокјасас 
ез-на петавлыны.

Giктсӧветса  јуралыG кывкут 
тӧма вiтӧdӧ оргаььiзацiонно 
те х н iч ес к ӧ ј  уҗ јас  вылӧ. iзбi-  
рателнӧј  јашщiкјас в ӧ ч т ӧ м ӧ g .

1 А. 1. Лоdыгiн.

ВеGкӧdӧм
Сы вӧсна,  мыј рајiсполком  

прет idiумлӧн мај 4-ӧd лунса  
шуӧмын участковӧј  i з б i ра т ел-  
нӧј комiGGiјајасльiG с ос та в  вын- 
Gӧdiгӧн лобмны гырыG ӧшыбка-  
јас, рај iсполкомлӧн п ре тi di ум  
шуӧ вӧчны тащӧм веGкӧdӧмјас:

1. Мысса участковӧј  i зб iра-  
телнӧј  комiоGiјаса преdGеdател-  
ӧс вежыG Паршуков Анdреј 
iвановiчӧс колӧ лыddыны выd-  
вi цiтӧм аӧн „Молоdој болшевiк"  
колхозса  колхоЧгЛiкјасGац.

2. Скӧрӧdумса участковӧј  iз- 
бiрателнӧј комiGGiјаса шлен 
Курочкiн В i g і л і ј  Gпiрidоновiчӧс 
колӧ лыddыны выdiiштӧмаӧн 
рајоннӧј комсомолскӧј  органi- 
зацiјаGан.

3. Пузласа участковӧј iзбiра- 
т е л н ӧ ј  к о м i G G i ј а с а  шлен Анас- 
таGiја ПетровналыG овсӧјӧзӧdӧ-  
ма Улашоваӧн, колӧ лыddыны 
i г н а т о в а ӧ н .

4. Gӧdтыdiнса участковӧј  iз- 
бiрателнӧј  комiсGiјаса шлен  
Gецкiна АфроGiнiјалыG вiчсӧ  
јӧзӧdӧма Алексанdровнаӧн,  ко-  
лӧ  лыddыны АлекGејевнаӧн.

5. Скӧрӧdумса участковӧј  iз- 
бiрателнӧј  комiGGiјаса шлен 
јефремова Анна Лемел}ановнзӧс 
јӧзӧdӧма „dружба" колхозGан», 
колӧ лыddыны „ dруж б а“ кол- 
хоз берdса комсомолскӧј  ор- 
галiзацiјаGант.

6. Тiмшерса i зб iра те лнӧј  
комiGGiјаса шлен Шахов Gем ен  
ЧакGiмовiчӧс јӧзӧ dӧм а,  кыҷ 
Мыс GiктсӧветыG, колӧ лыddы-  
ны П о ж ӧ г  GiктсӧветыG.

7. Лугыӧтыӧорскӧ^ iзб iр ат ел-  
нӧј комiGGiјаса ш л ен  Карманов  
АфанаGiјлыG вiчсӧ ј ӧ з ӧ d ӧ м а  
Макоiмовiч,  колӧ лыddыны  
Фiлiпповiчӧн.

Рајiсполкомса пре dG еdа те л— 

Мiшарiн.

Рајiсполкомса секретар— 

iванов.

Ответственнӧј реdактор
— №. в. ј ы х а ч е в .
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